СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     23. 06.2020 № 15
         с. Солтон
Об утверждении Положения о компенсационной выплате для возмещения расходов, связанных с осуществлением председателем Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края своих полномочий на непостоянной основе.
В соответствии со статьей 52 Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов     РЕШИЛ:
1. Принять Положение «О компенсационной выплате для возмещения расходов, связанных с осуществлением председателем Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края своих полномочий на непостоянной основе».
2. Направить указанное Положение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.

  3.  Настоящее решение вступает в силу   с 01.07.2020 года.
         4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района Алтайского края.
 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края по социальным вопросам и законодательству.
Председатель районного

Совета народных депутатов                                                                           Т.Л. Маслова

                                                                          Принято
решением Солтонского районного Совета народных депутатов
от  23.06.2020 № 15
ПОЛОЖЕНИЕ

о компенсационной выплате для возмещения расходов, связанных с осуществлением председателем Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края своих полномочий на непостоянной основе
1. Настоящее Положение определяет виды расходов, связанных с осуществлением председателем Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края (далее – председатель) своих полномочий на непостоянной основе, а также порядок возмещения указанных расходов.
2. К расходам, связанным с осуществлением председателем своих полномочий, возмещаемым за счёт компенсационной выплаты, относятся:
2.1) расходы на оплату проезда транспортом общего пользования (автомобильным, железнодорожным, речным), аренды транспортного средства;

2.2) расходы при использовании личного автомобильного транспорта, предельный размер которых не должен превышать величину, установленную постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июля 2013 года№ 563;

2.3) расходы на услуги стационарной телефонной связи, мобильной связи и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2.4) компенсация неполученной заработной платы по основному месту работы в случаях, предусмотренных статьёй 11 закона Алтайского края от 10 октября 2011 года № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае» (далее – Закон края);

2.5) расходы на оплату проживания (вне места регистрации по месту жительства или пребывания);

2.6) иные документально подтвержденные расходы (расходы на организацию и проведение встреч с избирателями, почтовые расходы, расходы на приобретение канцелярских товаров и печатной продукции, расходы, связанные с проведением общественно значимых мероприятий, и т.п).
3. Компенсационная выплата осуществляется на основании следующих документов, подтверждающих фактические расходы председателя в течение календарного (отчётного) месяца (иного периода);
3.1) заявление председателя об осуществлении компенсационной выплаты на имя главы Солтонского района (с указанием банковских реквизитов для перевода средств);

3.2) первичные документы, подтверждающие расходы в течение отчётного месяца (иного периода), связанные с осуществлением полномочий председателя (договоры, счета-фактуры, накладные, акты, путевые листы, квитанции, проездные билеты, товарные и кассовые чеки и т.д.), содержащие реквизиты и (или) составленные с учётом требований законодательства Российской Федерации;

3.3) для получения компенсации неполученной заработной платы по основному месту работы, предусмотренной подпунктом 2.4 настоящего Положения, дополнительно предоставляются:
3.3.1) письменное оповещение о дате, времени и месте проведения заседания (иного мероприятия) органа местного самоуправления, органа государственной власти Алтайского края, иного государственного органа либо копия личного письменного заявления о временном освобождении от выполнения производственных или служебных обязанностей, предусмотренные частью 1 статьи 11 Закона края:

3.3.2) справка с основного места работы об отсутствии оплаты за соответствующий период времени.
4.  Ответственность за подлинность, достоверность и надлежащее оформление представленных документов возлагается на председателя.
5. Компенсационная выплата для возмещения расходов, связанных с исполнением председателем своих полномочий на непостоянной основе, осуществляется Администрацией Солтонского района Алтайского края за счёт и в пределах средств, предусмотренных в бюджете Солтонского района на содержание Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края.
Глава Солтонского района                                             М.П. Лудцев
с. Солтон
23.06.2020  № 6-с